c) obligatio providendi spirituali vitae, spirituali ac sociali solitudini, nec non periodicae spirituali, doctrinali ac pastorali renovationi sacerdotum, quia si sal evanuerit, mundus saliri non poterit. Tempora quae praefiniuntur sunt tempora « critica », seu maioribus periculis obnoxia;

d) obligatio curandi institutionem religiosarum adaequatam apostolatui ab ipsis exercendo.

Ratio generalis horum omnium est quia cum Episcopus cooperatoribus egeat, eos seligere, accurate instituere, renovare et a periculis avertere tenetur. Quae de sacerdotum spirituali et pastoralis cura proponuntur ex experientia deprompta sunt. Sacerdotes, enim, sunt « primae oves » gregis episcopalis.

In Art. II, *De Episcopo magistro et doctore Fidei*, pleraque nova sunt ex toto vel ex parte. Recolere sufficiat:

a) obligationem Episcopi doctrinam catholicam ore et scripto tradendi, quia magister praeprimis est;

* Schema discussum est a Commissione Centrali Praeparatoria Concilii Oecumenici Vaticani II, in prima et secunda congregatione sessionis sextae, diebus 3-4 maii 1962. Cf. *Acta et Documenta Concilio Oecumenico Vaticano II apparando*, Series II (Praeparatoria), Vol. II, Pars III, pp. 676-790.

b) obligationem scholas cuiuscumque gradus (non exclusis Universitatibus) condendi et visitandi, necnon providendi institutioni catholicae alumnorum scholarum publicarum;

c) obligationem ordinandi in tota dioecesi praedicationem per commune programma;

d) obligationem evulgandi doctrinam sociale catholicam.

Quia necessitas urget populum christianum solide instituendi, urgentur nova et efficaciora media instructionis et diffusionis: scholae, Universitates, catechistarum efformatio, scholae catechisticae in domibus religiosis, praedictio systematice ubique ordinata saltem intra dioecesim quia multi e domo et civitate exeunt diebus dominicis; radiophonia, televisio, etc. Magisterium Episcopi orale et scriptum quodammodo urgetur quia libentius et docilius a christifidelibus accipitur.

Totus Art. III, *De Episcopo pontifice*, eo ordinatur ut Sacrificium Missae et Sacramenta melius intelligantur; ut christifideles actuosam participationem in eis habeant iuxta Litteras Encyclicas *Mystici Corporis* et *Mediator Dei*; ut praecaveantur quaedam irrepentia pericula; necnon ut omnis auferatur species lucri et negotiationis.

Praecipuae quae proponuntur innovationes, ut abolitio taxarum et suppressio differentiarum in sollemnitate externa, considerata erunt ut necessaria accommodatio hodiernae mentalitati, necnon ut modus ad Ecclesiam revocandi opifices et universam proletariam gentem.